[bookmark: 最高人民法院关于审理涉专利权评价报告案件适用法律问题的批复]最高人民法院
关于审理涉专利权评价报告案件适用法律
问题的批复

[bookmark: 文号][bookmark: _GoBack]法释〔2025〕11号

[bookmark: 题注]（2025年7月18日最高人民法院审判委员会第1953次会议通过，自2025年8月1日起施行）

贵州省高级人民法院：
你院《关于专利权评价报告法律适用问题的请示》（黔高法请〔2024〕1号）收悉。经研究，批复如下：
根据《中华人民共和国专利法》第六十六条第二款的规定，国务院专利行政部门作出的专利权评价报告是人民法院审理侵害专利权纠纷案件的证据。专利权评价报告认为涉案专利不符合《中华人民共和国专利法》规定的授予专利权条件的，人民法院不能仅据此径行裁定驳回起诉，应当结合具体案情进行释明，并依法作出裁判。
　－6－
－1－